
Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 26 de outubro de 2023 as 18:33. Página 1 de 4.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará
Diretoria Geral do Campus Abaetetuba

PORTARIA Nº 5951/ABAETETUBA/IFPA, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023

A  DIRETORA  GERAL  DO  CAMPUS  ABAETETUBA  DO  INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, nomeada através da
Portaria nº 3.708/2023 - GAB - D.O.U. de 04/08/2023, no uso de suas atribuições
legais concedidas pelos artigos 50 e 51 do Regimento Geral do IFPA, aprovado pela
Resolução nº 190/2020, de 21/12/2020, com competências delegadas pela Portaria nº
215/2020-GAB/REITORIA  de  19/02/2020  e  o  que  consta  no  Processo  nº
23051.023283/2023-63,  resolve:

Art .  1º  Designar  para  a  composição  do  o(a)  COMISSÃO
ORGANIZADORA da Semana Integrada de Ensino, Extensão, Pesquisa e Inovação do
IFPA  Campus  Abaetetuba  (SIENEXPI)  em  parceria  com  a  Mostra  Científica  e
Tecnológica  dos  Jovens  Pesquisadores  do  Estado do  Pará  (MOCITEC)  e  Feira  de
Ciências do Município de Abaetetuba (FEICIMA), sob a presidência do primeiro, e
carga horária semanal de 02 horas semanais, composto(a) pelos membros abaixo
relacionados:

Nome Matrícula Cargo Representação

JAIME BARRADAS DA SILVA 2361817
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

IFPA CAMPUS
ABAETETUBA

JAIRO DA SILVA E SILVA 2271164
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

IFPA CAMPUS
ABAETETUBA

DIANA MORAES DOS
SANTOS 3017086 Técnico em Seguranca

do Trabalho
IFPA CAMPUS
ABAETETUBA



Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 26 de outubro de 2023 as 18:33. Página 2 de 4.

ALDENICE DE NAZARE
SILVA PEREIRA 1013876

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

IFPA CAMPUS
ABAETETUBA

NAGIB BUZAR NETO 1107912
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

IFPA CAMPUS
ABAETETUBA

JOSIANE MORAES MARINHO 1870289
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

IFPA CAMPUS
ABAETETUBA

FELIPE DOS SANTOS AMBE
JUNIOR 2423805 Auxiliar de Biblioteca IFPA CAMPUS

ABAETETUBA
ANA PAULA OLIVEIRA
ROMAN 3216952 Técnico de Laboratorio

Area
IFPA CAMPUS
ABAETETUBA

LIDIA COSTA DA SILVA DE
ALBUQUERQUE 3011785 Técnico de Laboratorio

Area
IFPA CAMPUS
ABAETETUBA

JEFERSON MIRANDA COSTA 1671681
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

IFPA CAMPUS
ABAETETUBA

EMANUELE CORDEIRO
CHAVES DIAS 2414717 Enfermeiro-Área IFPA CAMPUS

ABAETETUBA

BRUNO MAUES DA SILVA 2117508 Auxiliar de Biblioteca IFPA CAMPUS
ABAETETUBA

EDILENE DOS SANTOS
MIRANDA ***.270.872-** COOPERAÇÃO

TÉCNICA
BENEDITA JOSIANA DE
SOUZA RODRIGUES ***.895.642-** COOPERAÇÃO

TÉCNICA
JANAINA PINHEIRO
GONÇALVES ***.652.702-** SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO - SEMEC

ADIEL TEIXEIRA NEGRÃO ***.386.782-**
MOVIMENTO

EDUCACIONAL
CIENTÍFICO E SOCIAL
DO ESTADO DO PARÁ

ADIVAN XAVIER FERREIRA ***.357.402-**
MOVIMENTO

EDUCACIONAL
CIENTÍFICO E SOCIAL
DO ESTADO DO PARÁ

ADSON LUCAS SANTOS DE
MELO ***.637.282-**

MOVIMENTO
EDUCACIONAL

CIENTÍFICO E SOCIAL
DO ESTADO DO PARÁ

ÂNGELO JÚNIOR
RODRIGUES MIRANDA ***.535.522-**

MOVIMENTO
EDUCACIONAL

CIENTÍFICO E SOCIAL
DO ESTADO DO PARÁ



Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 26 de outubro de 2023 as 18:33. Página 3 de 4.

ARIELSON DIAS E DIAS ***.525.132-**
MOVIMENTO

EDUCACIONAL
CIENTÍFICO E SOCIAL
DO ESTADO DO PARÁ

ERIK SARGES RIBEIRO ***.806.492-**
MOVIMENTO

EDUCACIONAL
CIENTÍFICO E SOCIAL
DO ESTADO DO PARÁ

JOSIELLE REIS SILVA ***.092.132-**
MOVIMENTO

EDUCACIONAL
CIENTÍFICO E SOCIAL
DO ESTADO DO PARÁ

LUCIANO MACIEL FERREIRA ***.***.***-**
MOVIMENTO

EDUCACIONAL
CIENTÍFICO E SOCIAL
DO ESTADO DO PARÁ

MARLON DE SOUSA
MOREIRA ***.299.452-**

MOVIMENTO
EDUCACIONAL

CIENTÍFICO E SOCIAL
DO ESTADO DO PARÁ

MURILO ANTONIO PIRES DA
SILVA ***.636.862-**

MOVIMENTO
EDUCACIONAL

CIENTÍFICO E SOCIAL
DO ESTADO DO PARÁ

RIAN MARQUES MARQUES ***.962.062-**
MOVIMENTO

EDUCACIONAL
CIENTÍFICO E SOCIAL
DO ESTADO DO PARÁ

THIAGO FERREIRA PASSOS
DA SILVA ***.995.012-**

MOVIMENTO
EDUCACIONAL

CIENTÍFICO E SOCIAL
DO ESTADO DO PARÁ

YURI ANTÔNIO DA SILVA
ROCHA ***.713.892-**

MOVIMENTO
EDUCACIONAL

CIENTÍFICO E SOCIAL
DO ESTADO DO PARÁ

DANILO NOGUEIRA
RIBEIRO ***.793.002-** SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO - SEMEC
DANIEL ALCANTARA DE
SOUSA ***.475.762-** SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO - SEMEC

LEONICE DIAS E DIAS ***.524.302-** SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO - SEMEC

INGRID RAYANE DIAS
RODRIGUES ***.137.962-** SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO - SEMEC



Publicação: Transparência Ativa em 25 de outubro de 2023

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
DISELMA MARINHO BRITO | Diretora Geral

Data da Assinatura:
25 de outubro de 2023 as 16:25

Tipo de Documento:
Portaria

WEVERTON DO SOCORRO
OLIVEIRA ***.959.352-** SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO - SEMEC
JOSE ALEX BATISTA
PEREIRA ***.614.042-** SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO - SEMEC

LAURA FERREIRA DA SILVA ***.766.142-** SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO - SEMEC

VERIDIANA VALENTE
PINHEIRO CASTRO ***.148.172-** SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO - SEMEC
EDIVALDO DOS SANTOS
RIBEIRO ***.752.212-** SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO - SEMEC
JHONYS BENEK RODRIGUES
DE SARGES ***.810.412-** SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO - SEMEC
SANDRA REGINA MARIA
MARGALHO FIGUEIREDO ***.224.242-** SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO - SEMEC
EMANNOEL MARTINS LEAL ***.537.062-** CLUBE DE CIÊNCIAS
GLEICIANE PEREIRA
RIBAMAR ***.560.742-** IFPA

Art. 2º Esta portaria não gera efeitos financeiros.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

http://sippag.ifpa.edu.br/portarias
http://sippag.ifpa.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2023&numero=5951&hash=eb97d516eb91da5f2154f9908be6ffa5&pk=6012&download=true
http://sippag.ifpa.edu.br/

